
  VH 1/2024 

1 
 

ZÁPIS  

z valné hromady č. 1/2024 Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko  

(dále také Svazek) 

Místo:  VYSOKÁ PEC 
Termín:  23. února 2024 
Čas:  9:00 – 13:00 hodin 

PROGRAM: 

Návrh programu: 
▪ Volba orgánů VH 
▪ Schválení programu jednání 
▪ Vystoupení hostů 

o Radim Štěpka, spol. Mapotip 
o Bc. Jana Červinková – KÚÚK 

▪ Informace o projektech a aktivitách 
o Projekty v realizaci 
o Nové projekty – K7 + K8 (K9) 

▪ Různé 
o MŠ a družiny ZŠ. výše úplaty za vzdělávání 

▪ Závěr 

Přítomni: dle prezenční listiny  

PRŮBĚH:  

Úvod, prezence, zahájení 

Na úvod předseda Svazku, náměstek primátora města Chomutova, Mgr. Milan Märc společně se 
starostou obce Vysoká Pec, Milanem Čapkem, přivítal přítomné kolegyně, kolegy a pozvané hosty. 
Pozvání přijala Bc. Jana Červinková z odboru regionálního rozvoje Ústeckého kraje a Radim Štěpka ze 
společnosti Mapotip. 
Předseda Svazku dále seznámil starostky a starosty obcí Svazku s hlavními body jednání valné hromady 
Svazku. Valná hromada byla svolána v souladu s odst. 4, článku IX. Stanov. Přítomno je 18 zástupců 
členských obcí Svazku. Valná hromada je v souladu s odst. 9, článku IX. Stanov usnášeníschopná. 
Prezenční listina přítomných je přílohou č. 1 tohoto zápisu.   

1. Volba orgánů valné hromady 

• Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Navrženi 
ověřovatelé: Bc. Eva Fialková, starostka obce Místo  

Zdeněk Řehoř, starosta obce Všestudy 
zapisovatelka: Ing. Lenka Kynčilová, manažerka Svazku 

Usnesení č. 1/1/2024: Valná hromada zvolila ověřovatele zápisu, Bc. Evu Fialkovou starostku obce 
Místo a Zdeňka Řehoře, starostu obce Všestudy a zapisovatelku z dnešního jednání Ing. Lenku 
Kynčilovou, manažerku Svazku. 

Pro: 18  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

2. Schválení programu jednání 

Návrh programu valné hromady svazku obcí Chomutovsko byl zaslán jako součást pozvánky na jednání 
VH. Do návrhu byl doplněny body: Financování činností Svazku a v bodě Různé –Závěrečný přezkum 



  VH 1/2024 

2 
 

hospodaření Svazku za rok 2023. Upravený návrh programu byl valné hromadě předložen ke schválení 
v tomto znění: 

Upravený návrh programu: 
▪ Volba orgánů VH 
▪ Schválení programu jednání 
▪ Vystoupení hostů 

o Radim Štěpka, spol. Mapotip 
o Bc. Jana Červinková – KÚÚK 

▪ Informace o projektech a aktivitách 
o Projekty v realizaci 
o Nové projekty – K7 + K8 (K9) 
o Aktivity (MA21, Ukliďme Chomutovsko, Vzdělávací cyklus, GDPR) 

▪ Financování činnosti Svazku 
▪ Různé 

o MŠ a družiny ZŠ. výše úplaty za vzdělávání 
o Závěrečný přezkum hospodaření za rok 2023  

▪ Závěr 

Usnesení č. 2/1/2024: Valná hromada schvaluje upravený program jednání.  

Pro: 18  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

3. Vystoupení hostů 

• Radim Štěpka, spol. Mapotip 
Zástupci společnosti Mapotip Radim Štěpka a Petr Pechánek představili přítomným zástupcům obcí 
produkt mapového portálu. Při praktické ukázce produktu uvedli i cenovou nabídku, včetně bonusu 
nabízeného v případě, že zájem projeví více obcí. Dotazy přítomných zástupců obcí se týkaly např. 
kabeláže podzemního vedení VO, kamerového systému, pasportu místních komunikací, případného 
převodu dat z jiných MI systémů, kompatibility dat, GDPR. Společnost pošle obcím prostřednictvím 
kanceláře Svazku nabídku s uvedením bonusu. 

• Bc. Jana Červinková, Krajský úřad Ústeckého kraje 
Bc. Jana Červinková z odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje představila 
podmínky Programu rozvoje venkova 2024 a soutěže o titul Vesnice roku 2024. Program obnovy 
venkova 2024 bude vyhlášen 4. března a žádosti o dotaci budou přijímány od 8. 4. do 26. 4. 2024. 
Minimální výše dotace je 0,5 mil. Kč a maximální výše dotace 1,0 mil. Kč. Procento dotace závisí na 
velikosti obce, např. pro obce do 300 obyvatel činí podpora 90 %, do 500 obyvatel je 80 %, do 1000 
obyvatel je 70 %, do 3000 obyvatel je 60 %. Celková alokace je 45 mil. Kč. Realizace projektů je možná 
až do konce roku 2026. 

Soutěž o titul Vesnice roku 2024 bude vyhlášena, v rozpočtu ÚK je vyčleněno 2 mil. Kč. Vítězná obec 
obdrží 1 mil. Kč + 200 tis. Kč na organizaci slavnostního vyhlášení. 

Motivační zájezd se uskuteční ve dnech 2. 4. – 4. 4. 2024. Je naplánována cesta do Olomouckého kraje.  

4. Informace o projektech a aktivitách 

▪ Přehled projektů v realizaci 

Manažerka Svazku Ing. Lenka Kynčilová představila přítomným zástupcům členských obcí přehled o 
aktuálním stavu jednotlivých projektů, které kancelář Svazku realizovala a realizuje od začátku 
fungování Svazku až do konce roku 2023. Z celkového počtu 24 společných projektů Svazku bylo již 
ukončeno 9 projektů, dalších 12 projektů již bylo ukončeno a je u nich sledována udržitelnost. Dva 
projekty byly schváleny k podpoře, je vybrán dodavatel a probíhá příprava na realizaci. Jeden projekt 



  VH 1/2024 

3 
 

je ve fázi kontroly žádosti o dotaci ze strany poskytovatele dotace. Celkový finanční objem projektů 
stoupl na téměř 32 mil. Kč, z toho dotace ve výši 26,2 mil. Kč a vlastní podíl obcí 5,7 mil. Kč.  

V projektu K1 letos uplyne udržitelnost, přesně 5 letech od finančního ukončení projektu, tj. 26.3.2024. 
Řešíme převedení kompostérů do majetku obcí.  

▪ Nové projekty 

K7 

Jedná se o projekty podané v 7. výzvě Programu na podporu odpadového hospodářství v rámci 
programu Ústeckého kraje. Předmětem projektů je pořízení nádob a kontejnerů na tříděný odpad pro 
obce Černovice a Strupčice, Březno a Hrušovany. V současné době je již podepsána smlouva o 
poskytnutí dotace. Rada Svazku dne 19. 1. 2024 schválila výběr dodavatele. Smlouvy o realizaci 
dodávky v rámci VZMR „Chomutovsko zlepšuje třídění odpadu – Černovice, Strupčice“ a VZMR 
„Chomutovsko zlepšuje třídění odpadu – Březno, Hrušovany“ byly podepsány a nyní dodavatel 
připravuje realizaci dodávky. 

K8, K9– Projekty připravované 

Manažerky svazku připravily veškeré podklady k žádosti o dotaci do výzvy č. 59 z OPŽP+. Žádost o 
dotaci byla včas podána. Do projektu se zapojilo 8 obcí: Bílence, Boleboř, Březno, Hrušovany, 
Chomutov, Křimov, Spořice, Údlice. Alokace výzvy byla vyčerpána během jedné hodiny po otevření 
výzvy. Nyní čekáme na výsledek hodnocení. Valné hromadě je předložen návrh smlouvy o spolupráci 
obcí na realizaci projektu „Chomutovsko – efektivní systém odděleného sběru odpadů“, příloha č. 2 
tohoto zápisu. V návrhu jsou uvedeny veškeré předpokládané objemy projektu. Pokud bude výsledek 
hodnocení žádosti uspokojivý, budeme pokračovat v realizaci projektu. Předpokládaná hodnota 
projektu přesáhla limit pro zadávání zakázky v režimu mimo zákon o VŘ. 

V projektu podávaném ve výzvě č. 59 nebylo možné uspokojit veškeré požadavky obcí, proto 
připravujeme další projektovou žádost do výzvy č. 68 OPŽP+, kde bude podporováno prioritně pořízení 
kompostérů pro občany a doplňkově sběrné nádoby na tříděný odpad. O zapojení do projektu projevily 
zájem obce Spořice, Strupčice, město Jirkov. Výzva by měla být vyhlášena v červnu 2024. 

▪ Aktivity Svazku 

MA21 

Byl vyhlášen již 3. ročník výtvarné soutěže Můj/Náš Svět. V současné době probíhá přihlašování škol 
k účasti do soutěže. Rada svazku i komise pro místní agendu 21 se shodly na tom, že výstupem projektu 
bude pexeso z obrázků, které namalují děti v tomto ročníku. Jednáme s výrobcem a grafičkou o ceně 
za návrh a výrobu. Rada rovněž doporučila jednat se všemi obcemi Svazku o finančním zapojení do 
realizace projektu. Ve všech členských obcích jsou děti, které se v rámci docházky do školního zařízení 
mohou soutěže zúčastnit.  

Ukliďme Česko 

Na letošní jarní termín akce Ukliďme Chomutovsko se přihlásilo celkem 10 členských obcí Svazku: 

Bílence, Březno, Černovice, Droužkovice, Hora Sv. Šebestián, Jirkov, Místo, Otvice, Strupčice, Údlice, 

Všestudy. 

Vzdělávací cyklus 

Od začátku roku jsme zorganizovali již 3 semináře: rozpočtová skladba, legalizace a vidimace, 
veřejnosprávní kontrola. Všechny tyto vzdělávací akce byly zajištěny zkušenými lektory a spokojenost 
s provedením a množstvím důležitých informací ze strany účastníků akcí byla zřejmá. Připravujeme 
další semináře podle požadavků obcí. Starostka obce Blatno, Iveta Houfová Rabasová vznesla návrh na 
námět školení – povinnost zveřejňování smluv v registru smluv, na profilu zadavatele.  

 



  VH 1/2024 

4 
 

GDPR 

Při poskytování služby pověřence GDPR jsou realizovány monitorovací návštěvy, a kromě toho 
předáváme pravidelný přehled aktuálních zpráv Úřadu pro ochranu osobních údajů. Pokračujeme i 
v poradenství, které souvisí s danou problematikou, např. poskytování povinných informací atp. 

Usnesení č. 3/1/2024: Valná hromada  
a) bere na vědomí Informace o projektech a aktivitách 
b) schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci obcí na realizaci projektu „Chomutovsko – efektivní 

systém odděleného sběru odpadů“, jak je v příloze č. 2 tohoto zápisu. 
Pro: 18  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

▪ Financování činnosti Svazku 

Financování podílu Poradna pro obce 

Kancelář Svazku zajistila na další tři roky možnost využívat produkt Poradna pro obce. V současné době 
využilo možnost služeb prostřednictvím Svazku 6 obcí: Blatno, Kalek, Málkov, Strupčice, Údlice. 
K dispozici jsou ještě 3 uživatelské účty. V rámci služby lze neomezeně využívat: prohlížení dotazů a 
odpovědí, pokládání individuálních dotazů, vytváření automatických dokumentů, prohlížení právních 
předpisů ze Sbírky zákonů. Za kredity je možné využít telefonickou právní konzultaci v délce 20 minut. 

Na jednání projevily zájem o službu obce Březno a Místo. K dispozici zbývá jeden uživatelský účet. 

Na základě doporučení rady Svazku byla učiněna nabídka obcím a byla provedena kalkulace ceny za 
službu. Celková cena, kterou již Svazek uhradil činí 39700,- Kč. Cena za jeden uživatelský účet a rok je 
stanovena na 2500,- Kč, za celé tři roky 7500,- Kč.  Pokud se přihlásí další obec se zájmem o zřízení 
uživatelského účtu, bude hradit v příslušném roce a za každý následující vždy 2500,- Kč/rok, aplikace 
za tuto cenu bude přístupná do konce roku 2026. 

Termínovaný účet 

S ohledem na výši zůstatku na běžném účtu Svazku a na vývoj úrokových sazeb kancelář Svazku 
vyjednala s KB nový vklad na termínovaný účet ve výši 700 tis. Kč. Celkem je uloženo na termínovaných 
účtech 2,7 mil. Kč.  

Usnesení č. 4/1/2024: Valná hromada  
schvaluje cenovou kalkulaci za poskytování služby Poradna pro obce, jak je uvedeno v tomto 
zápise. 
Pro: 18  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

5. Různé  

▪ MŠ a družiny ZŠ – výše úplaty za vzdělávání 

Kancelář Svazku připravila podklad k diskusi na téma stanovení výše úplaty za vzdělávání. Po změně 
legislativy v oblasti úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školních družinách již nebude výši 
úplaty stanovovat ředitel školy, ale zřizovatel (konkrétně rada obce, tam, kde není rada, rozhoduje 
starosta obce). Kompletní tabulka za příslušné obce Svazku je v příloze č. 3 tohoto zápisu. 

▪ Výsledek závěrečného přezkumu hospodaření Svazku za rok 2023 

Dne 7. února 2024 proběhl audit k přezkumu hospodaření Svazku za rok 2023. Auditorky z Krajského 
úřadu Ústeckého kraje prověřily veškeré dokumenty potřebné k provedení auditu, zkoumaly 
dodržování povinností stanovených právními předpisy, soulad hospodaření s finančními prostředky ve 
srovnání s rozpočtem, dodržení účelu poskytnuté dotace, věcné a formální správnosti dokladů. Zpráva 
o výsledku přezkoumání konstatuje v závěrečném výroku, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky a 
nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít negativní 
dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti, viz příloha č. 4 tohoto zápisu. 

 



  VH 1/2024 

5 
 

 

▪ Projekt Turistika – výstup z koordinační schůzky s DA Krušné hory 

Starostka obce Blatno, Iveta Houfová Rabasová seznámila přítomné s výstupy z koordinační schůzky 
s Destinační agenturou Krušné hory, která se uskutečnila dne 16. 2. 2024 a na základě které byly obce 
požádány o kontrolu informací na webu DA Krušné hory a na webu DSO Chomutovsko. Na požadavek 
reagovaly obce Březno a Otvice. Další schůzka k projektu je naplánována na 15. 3. 2024. 

Závěr 

Příští setkání je naplánováno v Málkově v termínu 16. 4. 2024. 

Datum: ……   ověřili:    

Mgr. Milan Märc  Bc. Eva Fialková   Zdeněk Řehoř 

 

 

 

…………………………….  ………………………………….  …………………………………… 

předseda Svazku  starostka obce Místo  starosta obce Všestudy 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Smlouva o spolupráci obcí „Chomutovsko – efektivní systém odděleného sběru odpadů“ 

3. Obce – výše úplaty MŠ a družiny ZŠ 

4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Chomutovsko za rok 2023 


		2024-02-27T13:01:12+0100
	Bc. Eva Fialková


		2024-02-27T13:06:45+0100
	Zdeněk Řehoř


		2024-02-27T14:59:15+0100




